АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2016 года                       с.Головино                                       № 244

Об определении случаев банковского

сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок, постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 №963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком мониторинга расчётов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг, условиям контракта, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта в единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Случаи банковского сопровождения, установленные в пункте 1 настоящего постановления не распространяются на контракты, предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитных средств для частичного финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.

3. Установить, что привлечение банка в целях банковского сопровождения контракта осуществляется поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области                                 А.В.Лёшин